

Samson Evar Holding ApS

Banegårdspladsen 14, 8100 Aarhus C
CVR-nr. 21 47 65 36

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.06.17

Samson Evar
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Selskabet

Samson Evar Holding ApS
Banegårdspladsen 14
8100 Aarhus C
Telefon: 86 17 88 07
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 21 47 65 36
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Samson Evar

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Samson Evar Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 22. juni 2017

Direktionen

Samson Evar
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at opkøbe og besidde aktier og anparter og fungere som finans- og holdingselskab samt enhver virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 3.125.335 mod DKK -1.011.338 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 39.332.078.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	904.757	15.372
	904.757	15.372
1	-198.202	-252.847
	706.555	-237.475
	706.555	-237.475
	-40.452	-31.707
	1.794.956	-770.782
	490.874	545.531
2	191.346	109.431
	-11.204	0
	-7.740	-336
	2.417.780	-147.863
	2.417.780	-147.863
	3.124.335	-385.338
	3.124.335	-385.338
	1.000	-626.000
	3.125.335	-1.011.338
	3.125.335	-1.011.338

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.754.504	-802.489
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overført resultat	1.267.431	-310.049
	3.125.335	-1.011.338
I alt	3.125.335	-1.011.338

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.774.327	3.694.269
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	12.462.953	10.719.706
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.171.165	14.540.288
Finansielle anlægsaktiver i alt		26.408.445	28.954.263
Anlægsaktiver i alt		26.408.445	28.954.263
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.170.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.204
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.722.096	5.622.091
	Udskudt skatteaktiv	305.000	304.000
	Tilgodehavende selskabsskat	136.678	57.160
	Andre tilgodehavender	1.105.717	0
	Periodeafgrænsningsposter	33.576	38.155
Tilgodehavender i alt		8.473.067	6.032.610
Likvide beholdninger		4.829.842	1.543.995
Omsætningsaktiver i alt		13.302.909	7.576.605
Aktiver i alt		39.711.354	36.530.868

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
4	Selskabskapital	135.000	135.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.339.204	7.570.015
	Overført resultat	29.754.474	28.487.043
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt		39.332.078	36.293.258
5	Andre hensatte forpligtelser	54.116	0
Hensatte forpligtelser i alt		54.116	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	99.659
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	64.432
	Anden gæld	307.160	73.519
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		325.160	237.610
Gældsforpligtelser i alt		325.160	237.610
Passiver i alt		39.711.354	36.530.868
6	Eventualaktiver		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15				
Saldo pr. 01.01.15	135.000	7.846.564	28.797.092	99.800
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	61.984	0	0
Korrigeret saldo pr. 01.01.15	135.000	7.908.548	28.797.092	99.800
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	386.563	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-99.800
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	77.393	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	-802.489	-310.049	101.200
Saldo pr. 31.12.15	135.000	7.570.015	28.487.043	101.200
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	135.000	7.570.015	28.487.043	101.200
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	120.510	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-105.825	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-101.200
Forslag til resultatdisponering	0	1.754.504	1.267.431	103.400
Saldo pr. 31.12.16	135.000	9.339.204	29.754.474	103.400

	2016	2015
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	194.711	190.920
Pensioner	0	56.196
Andre omkostninger til social sikring	3.491	5.731
I alt	198.202	252.847
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

2. Finansielle indtægter

Renter, associerede virksomheder	150.450	56.503
Renteindtægter i øvrigt	0	2.010
Valutakursreguleringer	40.896	50.918
I alt	191.346	109.431

3. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	
Kostpris pr. 01.01.16	3.658.960	3.185.000	14.853.894	
Tilgang i året	0	0	4.679.081	
Afgang i året	0	0	-8.837.216	
Kostpris pr. 31.12.16	3.658.960	3.185.000	10.695.759	
Opskrivninger pr. 01.01.16	35.309	7.534.706	1.215.426	
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	120.510	0	0	
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-811.652	
Opskrivninger i året	0	0	158.829	
Årets resultat fra kapitalandele	-40.452	1.794.956	0	
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-105.825	0	
Opskrivninger pr. 31.12.16	115.367	9.223.837	562.603	
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	0	0	-1.529.065	
Nedskrivninger i året	0	0	-98.931	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	540.799	
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	54.116	0	
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	0	54.116	-1.087.197	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	3.774.327	12.462.953	10.171.165	
Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Samson Evar Holding USA Inc., USA	100%	33.774.327	-40.452	3.774.327

3. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Associerede virksomheder:				
Højsagervej 16 I/S, Aarhus	50%	7.847.666	4.334.636	3.923.833
Evars Hoteller A/S, Aarhus	25%	34.156.480	3.024.274	8.539.120
Jacobs Bar B.O. A/S, Aarhus	25%	-216.462	-4.513.712	0
Andre kapitalandele:				
K/S Bjørnholms Alle 4, Viby J., Aarhus	6%	547.972	47.972	30.000

4. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Anpartskapital A	120	120
Anpartskapital B	121.392	121.392
Anpartskapital C	13.488	13.488
I alt		135.000

5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	54.116	0
I alt	54.116	0

6. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 2.007, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

7. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet erklæring over for associeret virksomhed, at tilføre fornøden kapital og likviditet for at den associerede virksomhed kan opretholde driften i det kommende regnskabsår.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet pant i værdipapirer og likvide beholdninger. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør pr. 31.12.16 t.DKK 11.591, gælden udgør t.DKK 0.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller til-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.